
50 Spr 91/2025 

 
Změna č. 5 rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí na rok 2025 

 
 

I. 
S ohledem na plánované ukončení pracovní neschopnosti soudkyně JUDr. Ivany Šafářové a za 
účelem dosažení rovnoměrného vytížení jednotlivých soudních oddělení, měním rozvrh práce na 
rok 2025 s účinností od 24.2.2025 takto: 

 
 

a/ 
Počínaje 24.2.2025 se obnovuje nápad věcí do soudního oddělení číslo 11 (JUDr. Ivana Šafářová). 

  

 

b/ 

CIVILNÍ ÚSEK 

1/ 

11 

 

občansko 
právní 

Vyřizuje a rozhoduje věci občanskoprávního rejstříku 
P, Nc vyhrazeného k rozhodování soudci s výjimkou 
věcí s cizím prvkem. 

Vyřizuje a rozhoduje věci svéprávnosti, věci 
opatrovnické a věci týkající se podpůrných opatření při 
narušení schopnosti zletilého právně jednat; věci Rod 
jako soud pro mládež pouze v rámci zastupování senátu 
Rod. 

Vyřizuje a rozhoduje věci řízení o vyslovení 
přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu 
rejstříku L, vyjma věcí s cizím prvkem. 

JUDr. Ivana Šafářová 

zastupování viz. bod 16 a 17 
níže 

16 

 

občansko   
právní 

Vyřizuje a rozhoduje věci svéprávnosti, věci 
opatrovnické a věci týkající se podpůrných opatření při 
narušení schopnosti zletilého právně jednat včetně věcí 
s cizím prvkem. 

Vyřizuje a rozhoduje všechny věci rejstříku P a Nc 
vyhrazené k rozhodování soudci včetně věcí s cizím 
prvkem. V řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo 
držení ve zdravotním ústavu rejstříku L pouze ve 
věcech s cizím prvkem.  

Vyřizuje věci Cd v agendě P a Nc s cizím prvkem mimo 
Slovenské republiky. 

Mgr. Hana Myšková 

zastupování viz. bod 16 a 17 
níže 

 

Asistent soudce: 

Mgr. Lucie Nováková 

 

 

 



c/ 

V části Pravidla pro přidělování nápadu v oddělení C, opatrovnickém oddělení P (P a Nc) 
a oddělení exekučním (EXE) se mění a nově zní 

 

 

1/ Bod 17.  

Písm. Ch/ v agendě věcí P, Nc věcí řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení 
ve zdravotnickém ústavu (L) 

Mgr. Hanu Myškovou zastupuje JUDr. Marcela Lukášová (cizina) 

JUDr. Marcelu Lukášovou zastupuje Mgr. Hana Myšková (cizina) 

Mgr. Hanu Bielčíkovou zastupuje JUDr. Ivana Šafářová 

JUDr. Ivanu Šafářovou zastupuje Mgr. Hana Bielčíková 

V případě nepřítomnosti zastupujícího soudce platí pravidlo obdobně dle bodu F. shora. 

 

 

2/ Bod 22. : 

22. Občanskoprávní agendy P a Nc s výjimkou věcí s cizím prvkem, s výjimkou věcí svéprávnosti, 
věcí opatrovnických a podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat, 
s výjimkou věcí řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotnickém ústavu 
a s výjimkou rozhodování o návrhu na nařízení předběžného opatření podle § 452 z.ř.s. se 
do oddělení P přidělují automaticky obecným způsobem přidělování popsaným shora v rozsahu – 
oddělení 8P – 80 %, oddělení 9P  - 60 %, oddělení 11P – 60%, oddělení 13P – 100 %, oddělení 
16P – 60 %. 

 

 

3/ Bod 24. : 

24. Věci občanskoprávního rejstříku P a Nc ve věcech svéprávnosti, věcí opatrovnických 
a podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat se přidělují postupně 
do soudního oddělení 9P (100%), 11P (100%) a soudního oddělení 16P (100%). 

Věci občanskoprávního rejstříku P a Nc ve věcech svéprávnosti, věcí opatrovnických 
a podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat s cizím prvkem se přidělují 
postupně do soudního oddělení 13P (100%) a soudního oddělení 16P (100%). 

 

 

4/ Bod 25. : 

25. Věci řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotnickém ústavu (L) 
se přidělují postupně do soudního oddělení 9P (100%) a soudního oddělení 11P (100%).  

Věci řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotnickém ústavu (L) se 
věci s cizím prvkem přidělují postupně do soudního oddělení 13P (100%) a soudního oddělení 16P 
(100%). 



 

5/ Bod 26. : 

26. V případě doručení podnětu na zahájení řízení v rejstříku P, Nc bude věc, vyjma věcí 
svéprávnosti, věcí opatrovnických a podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně 
jednat, přidělena k posouzení tomu soudci, který ve věci P, Nc naposledy rozhodoval. Pokud bude 
rozhodnuto o zahájení řízení, bude tato věc přidělena soudci, který ve věci naposledy rozhodoval. 
Pokud tento soudce na soudě již nepůsobí, anebo nevyřizuje agendu P a Nc, bude věc přidělena 
do soudního oddělení, které číselným označením následuje po soudním oddělení, kterým bylo 
naposledy rozhodováno. 

V případě doručení podnětu na zahájení řízení v rejstříku P, Nc za situace, kdy Okresní soud v Ústí 
nad Orlicí dosud ve věci nerozhodoval, anebo v případě doručení podnětu na zahájení řízení 
v rejstříku P, Nc v souvislosti s přenesením příslušnosti jiného okresního soudu na Okresní soud 
v Ústí nad Orlicí, je k provádění následných úkonů soudu včetně zahájení řízení a rozhodnutí 
ve věci samé příslušné soudní oddělení postupně podle časové posloupnosti jejich nápadu, a to 
oddělení 8P (100%), oddělení 9P (100%), oddělení 11P (100%), oddělení 13P (100%) a oddělení 
16P (100%). 

V případě doručení podnětu na zahájení řízení v rejstříku Nc (věcí svéprávnosti, věcí 
opatrovnických a podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat), za situace, 
kdy Okresní soud v Ústí nad Orlicí dosud ve věci nerozhodoval, anebo v případě doručení podnětu 
na zahájení řízení v rejstříku Nc (věcí svéprávnosti, věcí opatrovnických a podpůrných opatření při 
narušení schopnosti zletilého právně jednat), v souvislosti s přenesením příslušnosti jiného 
okresního soudu na Okresní soud v Ústí nad Orlicí, je k provádění následných úkonů soudu včetně 
zahájení řízení a rozhodnutí ve věci samé příslušné soudní oddělení postupně podle časové 
posloupnosti jejich nápadu, a to oddělení 9P (100%), oddělení 11P (100%) a oddělení 16P (100%). 

 

 

6/ Bod 30. : 

30. Poté co bylo rozhodnuto o návrhu na nařízení předběžného opatření podle § 452 z.ř.s. je 
k provádění následných úkonů soudu včetně zahájení řízení a rozhodnutí ve věci samé (§ 468/3 
z.ř.s.) příslušné soudní oddělení postupně podle časové posloupnosti jejich nápadu, a to oddělení 
8P (100%), oddělení 9P (100%), oddělení 11P (100%), oddělení 13P (100%) a oddělení 16P (100%). 

 

 

7/ Bod 31. : 

31. V případě návrhu na vydání předběžného opatření, vyjma předběžných opatření dle § 452 z.ř.s., 
platí pravidla pro přidělení věci dle bodu 27. Pokud předchozí řízení ve věci je již pravomocně 
skončeno, bude věc přidělena do soudního oddělení P, které ve věci naposledy rozhodovalo. Pokud 
tento soudce na soudě již nepůsobí anebo nevyřizuje agendu P a Nc, bude věc přidělena 
do soudního oddělení, které číselným označením následuje po soudním oddělení, kterým bylo 
naposledy rozhodováno. 

V případě doručení návrhu na vydání předběžného opatření, vyjma předběžných opatření dle 
§ 452 z.ř.s., za situace, kdy Okresní soud v Ústí nad Orlicí dosud ve věci nerozhodoval a nebo 
v případě doručení návrhu v souvislosti s přenesením příslušnosti jiného okresního soudu na 
Okresní soud v Ústí nad Orlicí, je k provádění následných úkonů soudu včetně rozhodnutí ve věci 
příslušné soudní oddělení postupně podle časové posloupnosti jejich nápadu, a to oddělení 8P 
(100%), oddělení 9P (100%), oddělení 11P (100%), oddělení 13P (100%) a oddělení 16P (100%). 



 

II. 

S ohledem na nástup Mgr. Otto Hradila na pozici justičního kandidáta, měním rozvrh práce na rok 
2025 s účinností od 1.3.2025 takto: 

 

Justiční kandidát 

Mgr. Otto Hradil 

Podle § 115 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů, 
vykonává svoji činnost v souladu se zákonem a s pokyny, které mu udělí předseda senátu nebo 
samosoudce, u kterého justiční kandidát vykonává odbornou přípravu. Zařazení justičního 
kandidáta na jednotlivé úseky Okresního soudu v Ústí nad Orlicí je stanoveno Věcným a časovým 
plánem odborné přípravy justičního kandidáta Krajského soudu v Hradci Králové. 

Provádí veškeré úkony soudu prvého stupně v rozsahu vymezeném § 11 a § 12 zákona č. 121/2008 
Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 6a a § 6b vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti ČR č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

V Ústí nad Orlicí dne 20.2.2025 

 

JUDr. Jan Morávek 
předseda soudu 

 
 

 

 

 


